
1

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е  
« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
« г о р о д  С а я н с к »

П Р И КА 3

05.02.2019 № 116-26-61

г. Саянск

Об итогах проведения муниципального этапа 
областного конкурса детского творчества 

на противопожарную тематику «Безопасность -  это важно!» 
среди воспитанников дошкольных учреждений Иркутской области

В соответствии с «Положением о проведении областного конкурса 
детского творчества на противопожарную тему: «Безопасность -  это важно!» 
среди воспитанников дошкольных учреждений Иркутской области 
(совместным Иркутского областного отделения Всероссийского 
добровольного пожарного общества, ГУ МЧС России по Иркутской области 
и Министерства образования Иркутской области), в январе 2019 года были 
подведены итоги участия образовательных учреждений в муниципальном 
этапе конкурса. Жюри Конкурса рассмотрело 22 работы воспитанников, 
родителей и работников дошкольных образовательных учреждений города 
Саянска.

На основании протокола решений жюри муниципального этапа 
конкурса от 23.01.2019 года (Приложение 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями Конкурса следующих участников:
- Майорова Савелия (ДОУ № 22);
- Конахевич Тимофея (ДОУ № 19);
- Степанкину Марию (ДОУ № 10);
- Марейчева Артема (ДОУ № 10);
- Копанова Дмитрия (ДОУ № 10);
- Речицкого Евгения (ДОУ № 1);
- Попова Артура (ДОУ № 1);
- Кравченко Дарью (ДОУ № 1);



2

- Синькевич Викторию (ДОУ № 27);
- Григорашенко Артема (ДОУ № 27);
- Семейкину Викторию (ДОУ № 27);
- Чупрову Софию (ДОУ № 27);
- Рыжову Алену (ДОУ № 27);
- Подготовительную группу № 9 «Почемучки» (ДОУ № 19);
- Подготовительную группу № 5 «Жемчужинки» (ДОУ № 19).

2. Считать призёрами Конкурса следующих участников:
- Гордееву Анастасию (ДОУ № 22);
- Муратова Ивана (ДОУ № 22);
- Сутырину Варвару (ДОУ № 25);
- Никитину Викторию (ДОУ № 25);
- Любутину Дарью (ДОУ № 25);
- Кариеву Василису (ДОУ № 35);
- Лазарева Ивана (ДОУ № 35);
- Николаенко Софию (ДОУ № 25);
- Никонову Ангелину (ДОУ № 25);
- Лопатину Полину (ДОУ № 25);
- Мащенко Стефанию (ДОУ № 25);
- группу № 12 «Здоровячки» (ДОУ № 35).

3. Объявить благодарность начальника управления образования 
воспитателям и работникам ДОУ, подготовившим победителей и 
призёров Конкурса:
- Вахменцевой А.В., ДОУ № 22 (1 призёр);
- Троцкой Т.В., ДОУ № 22 (1 призёр);
- Пьянковой О.А., ДОУ № 22, (1 победитель, 1 призёр);
- Зобниной О.О., ДОУ № 19 (1 победитель);
- Карасевой З.И., ДОУ № 19(1 победитель);
- Ращупкиной Б.М., ДОУ № 19 (1 победитель);
- Сергеевой И.А., ДОУ № 19 (1 победитель);
- Косовой Н.Н., ДОУ № 19(1 победитель);
- Сопелевой Г.В., ДОУ № 10 (1 победитель);
- Марейчевой Т.В., ДОУ № 10(1 победитель);
- Ефимовой М.И., ДОУ № 10(1 победитель);
- Гагариной О.В., ДОУ № 1 (1 победитель);
- Гавриловой Л.Л., ДОУ № 1 (1 победитель);
- Медведевой О.В., ДОУ № 1 ( 1  победитель);
- Лукиной О.Н., ДОУ № 1 ( 1  победитель);
- Ильюшкиной А.О., ДОУ № 25 (1 призёр);
- Андреевой И.Н., ДОУ № 25 (4 призёра);
- Поповой Т.Н., ДОУ № 25 (1 призёр);
- Сухаревой Т. А., ДОУ № 25 (1 призёр);
- Цаплиной Г.Д., ДОУ № 27 (1 победитель);
- Зубовой Я.Л., ДОУ № 27 (4 победителя);



3

- Путинцевой Н.И., ДОУ № 35 (3 призёра);
- Драчевой В.В., ДОУ № 35 (3 призёра).

4. Объявить благодарность начальника управления образования за 
организацию и проведение конкурса Федяевой И.Г., директору ДДТ 
«Созвездие», Бисеровой О.А., педагогу-организатору ДДТ «Созвездие».

Начальник
Управления образования Т. Г. Баранец

Исп. Зажигин О.Г. 
с.т. 89041341145 
e-mail: cro-go@mail.ru
Дело, ГО, Гимназия, СОШ № 2 -  7, ДОУ -  все, ДДТ

mailto:cro-go@mail.ru


ПРОТОКОЛ 
решений жюри муниципального этапа 2019 года 

областного конкурса детского творчества на противопожарную тематику среди воспитанников дошкольных учреждений
«Безопасность - это важно!»

Приложение 1

№
п/п

ФИО автора Возраст
(лет)

ОУ ФИО руководителя Итоговый результат, место

1 Г ордеева Анастасия 5 МДОУ № 22 Вахменцева Алёна Васильевна, Троцкая 
Татьяна Васильевна

призер

2 Майоров Савелий 3 МДОУ № 22 Пьянкова Ольга Александровна победитель
3 Муратов Иван 3 МДОУ №22 • Пьянкова Ольга Александровна призер
4 Конахевич Тимофей МДОУ № 19 Зобнина Ольга Олеговна победитель
5 Подготовительная группа №9 

«Почемучки»
МДОУ № 19 Карасева Зинаида Ивановна, Ращупкина 

Белла Михайловна
победитель

6 Подготовительная группа №5 
«Жемчужинки»

МДОУ № 19 Сергеева Ирина Алексеевна победитель

7 Подготовительная группа №5 
«Жемчужинки»

МДОУ № 19 Косова Наталья Николаевна победитель

8 Степанкина Мария 7 МДОУ № 10 Сопелева Г.В. победитель
9 Марейчев Артем 6 МДОУ № 10 Марейчева Татьяна Владимировна победитель
10 Копанов Дмитрий 5 МДОУ № 10 Ефимова Мария Ивановна победитель
11 Речицкий Евгений 6 МБДОУ№ 1 Татарина Оксана Владимировна, 

Гаврилова Лариса Леонидовна
победитель

12 Попов Артур 5 МБДОУ№1 Медведева Ольга Владимировна победитель
13 Кравченко Дарья 5 МБДОУ№1 Лукина Ольга Николаевна победитель
14 Сутырина Варвара 6 МДОУ №25 Ильюшкина Анна Олеговна призер
15 Николаенко София 

Никонова Ангелина 
Лопатина Полина 
Мащенко Стефания

5 МДОУ №25 Андреева Ирина Николаевна призер
призер
призер
призер

16 Никитина Виктория 6 МДОУ №25 Попова Таисия Николаевна призер
17 Любутина Дарья 6 МДОУ №25 Сухарева Татьяна Александровна призер
18 Синькевич Виктория 5 МБДОУ №27 Цаплина Галина Дмитриевна победитель
19 Григорашенко Артем 

Семейкина Виктория 
Чупрова София 
Рыжова Алена

6
6
6
6

МБДОУ №27 
МБДОУ №27 
МБДОУ №27 
МБДОУ №27

Зубова Яна Леонидовна победитель
победитель
победитель
победитель

20. Коллективная работа детей группы №12 
«Здоровячки»

5 МДОУ №35 Путинцева Наталья Иннокентьевна, 
Драчева Виктория Владимировна

призеры

21. Кариева Василиса 5 МДОУ №35 Путинцева Наталья Иннокентьевна, 
Драчева Виктория Владимировна

призер

22. Лазарев Ваня 5
... J

МДОУ №35 Путинцева Наталья Иннокентьевна, 
ДрачеваД -ктория Владимировна

призер





Члены жюри: 

И. С. Ананьева 

С. С. Марковский 

_  О. Г. Зажигин 

_  О. А. Бисерова 

23.01.2019 г.


